ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT Bình Định, ngày       tháng     năm 2024

V/v các nội dung liên quan đến
công tác quản lý, khai thác sản

phẩm yến sào Bình Định

                  Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3832/STC-QLGCS ngày

29/10/2024 về việc tham gia ý kiến giá khởi điểm sản phẩm yến sào Bình Định
khai thác năm 2023 và năm 2024; Báo cáo số 335/BC-LNQN ngày 23/10/2024

của Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn về tình hình và kết quả quản lý, khai
thác tài nguyên yến sào từ năm 2023 đến năm 2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát, tiếp
thu ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 11/11/2024, căn cứ,
đối chiếu theo các quy định của Nhà nước để xử lý, giải quyết nội dung nêu trên
cho phù hợp, tham mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh theo quy định (hoàn thành
trước ngày 20/11/2024).

2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị
liên quan tiếp thu chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, đề xuất tổng thể phương án
quản lý, khai thác, xây dựng thương hiệu, bảo tồn, phát triển bền vững sản phẩm
yến sào Bình Định phù hợp, khả thi, tuân thủ quy định, tham mưu đề xuất UBND
tỉnh.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo cho Thủ trưởng các cơ quan, đơn
vị liên quan biết, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở KH&ĐT, NV;
- CVP, PVP KT;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K10.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Đình Hải

9206 14 11